e exigências estabelecidas no Termo de Referência.  

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante GR. INDISTRIA 

E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS S.A. , CNPJ 03.157.268/0002-00 , com o lote nº 1 no valor total de R$ 

48.000,00  (quarenta e oito mil reais)  e, considerando que os critérios estabelecidos no edital atendem a legislação, o 

que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais ADJUDICO o objeto do presente em favor da mesma e, 

concomitantemente HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

Nos termos do artigo 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato por mais 12 

(doze) meses, iniciando-se a contagem do prazo em 13 de novembro de 2025 e findando-se em 12 de novembro de 

2026. 

DO VALOR: O valor estimado para a prorrogação é de R$ 4.710,60 (quatro mil, setecentos e dez reais e sessenta 

centavos), para uma estimativa de 5 (cinco) estagiários, conforme valor negociado com a contratada. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário.  

Assinatura: 29/10/2025. Rodrigo Marcuz Batistuzzo Diretor Superintendente - SAMAE.

[...]

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, 
com fundamento no artigo 75, inciso IX, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 

PRODESP – CNPJ: 62.577.929/0001-35, totalizando R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta reais). 

Tietê, 05 de novembro de 2025. 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 66/2025 – Procedimento Administrativo 3489/2025 – Dispensa de Licitação nº 131/2025 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

[...]

COMPANHIA DE PORCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

OBJETO: prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da autarquia, pelo e-commerce 

PRODESP 

PRAZO: 12 (sessenta) meses, contados da data da sua assinatura. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta reais). 

DESPESA: 17.122.7001.2181– Elemento de Despesa 3.3.90.39  

ASSINATURA: 10 novembro de 2025. 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão 42/2025 

Processo Administrativo nº 2536/2025